
 

Abstrakt: 

Bakalářská práce je zaměřena na vznik a obsah teorie PASS (plánování, pozornost, 

současné a postupné zpracovávání informací). Také je uvedena teorie Zpracovávání informací 

R. A. Luriji, ze které teorie PASS vychází. Práce se zabývá metodami CAS a CAS2 

(Cognitive Assessment System), které umožňují procesy PASS diagnostikovat a jsou popsány 

možné intervence, které jsou na teorii PASS založeny. Je uvedeno množství výzkumů, které 

zkoumaly, jak je CAS schopen rozpoznávat specifické skupiny dětí (např. děti s ADHD, 

Downovým syndromem), a které ověřovaly, zda jsou intervence účinné. Návrh výzkumu 

zkoumá, jak se procesy PASS projevují ve školní činnosti, přičemž se zaměřuje na žáky 

prvního stupně základní školy. Výzkum by mohl být podkladem pro využití intervencí 

i v rámci běžné výuky, které by tak mohly napomáhat efektivnímu rozvoji PASS procesů. 

 

 

Klíčová slova: teorie PASS, plánování, pozornost, současné zpracovávání informací, 

postupné zpracovávání informací, Cognitive Assessment System, intervence 

 

 

 

 


